证券代码：000070          证券简称：特发信息        公告编号：2023-74

深圳市特发信息股份有限公司

关于 2023 年度第二季度获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

深圳市特发信息股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公

司在 2023年度第二季度累计获得政府补助款共计 804.55万元（未经

审计）。现将累计确认的政府补贴明细公告如下：

序

号

获得补助的

主体
获得补助的原因或项目

补助金额

（万元）
补助依据

是否

与公

司日

常经

营动

相关

是否

具有

可持

续性

与资产

相关/

收益相

关

1

深圳市特发

信息股份有

限公司

深圳市工业和信息化局 2023

年技术创新项目扶持计划国

家技术创新示范企业奖励项

目资助计划

300.00

《深圳市工业和信息化局

技术创新项目扶持计划操

作规程》（深工信规〔2021〕

11 号）及《深工信资金

〔2023〕14 号》

是 否
与收益

相关

2

深圳市特发

信息股份有

限公司

深圳市科创委 2023 年度《深

圳市智慧物联网工程技术研

究中心》政府建设资助金

100.00

《深圳市科技计划项目管

理办法》《深圳市科技创新

委员会关于 2023 年度深圳

市工程技术研究中心认定

拟资助项目的公示》

是 否
与收益

相关

3

深圳市特发

信息股份有

限公司

技术攻关联合支持计划项目

重 2022N021 高精度膜片式声

压光学麦克风的研制及产业

化配套补助

50.40  深科技创新资[2022]51 号 是 否
与收益

相关

4

成都傅立叶

电子科技有

限公司

收到成都市武侯区玉林街道

2022 年第四批企业纾困资金
58.85  成武府发【2022】2 号 是 否

与收益

相关

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

5

四川华拓光

通信股份有

限公司

高端光模块及相关产品智能

制造基地项目补贴
200.00

《高端光模块及相关产品

智能制造基地项目投资协

议》

是 否
与收益

相关

6  其他（注）  95.30   是 否
与收益

相关

 合计  804.55

注：“其他”项目由多笔政府补助构成，每笔补助金额均在人民币 50万元以下。

二、补助的类型

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定确认

上述事项，并划分补助的类型。

公司获得的上述政府补助 804.55 万元中，与收益相关的补助款

项为 804.55 万元，占公司最近一期经审计归属于公司股东净利润的

比例为 60.62%。

三、补助对上市公司的影响

上述获得与收益相关的政府补助 804.55 万元，公司直接计入当

期损益，将增加本年度利润总额。

具体会计处理以审计机构完成对公司年度审计工作后出具的审

计报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                  深圳市特发信息股份有限公司

                   董事会

                     2023年 8月 26日